[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«ГОРОД ЖИЗДРА»

КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 12 марта 2018 года

                                                       № 37
О введении временных  ограничений
движения транспортных средств
по автомобильным дорогам общего пользования
городского поселения "Город Жиздра» в 2018 году
В целях обеспечения сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории городского поселения "Город Жиздра», в связи со снижением несущей способности конструктивных элементов автомобильных дорог в период весенней распутицы, в соответствии со статьями 6 и 14 Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», статьями 30, 31 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Положением о порядке осуществления временных ограничения или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения Калужской области, утвержденным постановлением Правительства Калужской области от 25.10.2011 № 584, Уставом городского поселения "Город Жиздра», администрация городского поселения "Город Жиздра»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести в период:

1) с 02 апреля 2018 года по 01 мая 2018 года временное ограничение движения транспортных средств с грузом или без груза (далее - временное ограничение движения в весенний период), по автомобильным дорогам общего пользования местного значения на территории городского поселения "Город Жиздра" (далее - автомобильные дороги) с превышением временно установленной предельно допустимой нагрузкой на ось;

2) С 20 мая по 31 августа 2018 года временное ограничение движения транспортных средств, осуществляющих перевозки тяжеловесных грузов на автомобильных дорогах общего пользования городского поселения «Город Жиздра» с асфальтобетонным покрытием (далее - временное ограничение движения в летний период) при значениях дневной температуры воздуха свыше 32˚С, по данным Федеральной службы по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды.

2. Разместить на официальном сайте городского поселения «Город Жиздра» информацию об ограничении движения транспортных средств в весенний и летний периоды.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возло​жить на заместителя главы администрации город Жиздра Ерохину Т.А.

Глава администрации городского
поселения «Город Жиздра»                                                                       Г.В. Буденков